CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 24/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à CEMIG, solicitando que seja verificado o transformador na
Rua Sebastião Marcelino, na localidade do Campestre, para um possível aumento de carga, pois
está ocorrendo queda de energia nas residências da Rua Antônio Teodoro Damasceno.

Devido ao crescimento da comunidade, o transformador atual não está
suportando a necessidade dos moradores, principalmente, em horários de pico como por
exemplo: em horários de banho.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de agosto de 2022.

LUIZ ANTONIO HENRIQUES JÚNIOR
-Vereador-